Porto di Taranto, su proposta del Presidente Prof. Avv. Sergio Prete, con delibera del Comitato di Gestione 

dell’Ente n. 05/2021 del 11.05.2021, per la durata di un quadriennio, con decorrenza 01.06.2021, ha 

percepito quale indennità di carica connessa alla suddetta nomina, la somma di: 

- € 203.217,061 (duecentotremiladuecentodiciassette/06) per il periodo 01.01.2024-31.12.2024 

ANNO 2025 

L’indennità di carica annuale connessa alla nomina di Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mar Ionio – Porto di Taranto prevede il riconoscimento delle seguenti somme:: 

euro 173.221,871 
(centosettantatremiladuecentoventuno/87) 

quota retributiva fissa annua, da corrispondere in 14 
mensilità 

euro 19.646,001 
(diciannovemilaseicentoquarantasei/00) 

premio performance – regolamentato dal SMVP e dal 
Piano della Performance dell’ADSPMI - previsto da 
contrattazione decentrata dell’Ente 

euro 26.356,001 
(ventiseimilatrecentocinquantasei/00) 

premio di redditività (ex premio di produzione) variabile 
annuo, previsto da contrattazione decentrata dell’Ente 

Le suddette cifre ovviamente sono state corrisposte al Dott. Roberto Settembrini in proporzione alla effettiva 

durata del mandato di Segretario Generale, scaduto in data 31.05.2025.